De pace iter  
Meumethē,  
& Scādetb.  
De publica/  
tione & eius  
violatione

## L I B E R

eiusdem ad eā cōfirmādā corroborādāq; iuxta Scāderbegi mentē & arbitriū ad eū iterē reuersus est. Quas quū Scāderbeg. accepisset. Cōuocatis Ducibus & pfectis suis corā eis legi iussit. Qui oēs pariter cōsenserunt, pacē firmandā cū Ottomano, afferētes id esse, & honori Scanderbego & regno eius maxio cōmodo/ac utilitati. Quare peccato fēdere inter Scāderbegū & Meumethē pax ubiq; loco; per regna utriusq; ingenti omniū gaudio publicata est. Quā quodā tenus ab utrisq; fideliter seruata est. Vix postea Barbari, qbus nūq; fides, fēdītagi uiolandę pacis auctores extiterunt. Hi.n. primū Scanderbegi fines inuaserūt, indeq; maximā pđā abegerūt. Qua de re Scāderbeg. cū Meumethē litteris/nunciisq; cōquestus est, qui se nescire rūdit, idq; se excusando egreferte simulauit, q; milites uidelicet sui nulla eius uolūtate/aut iussu id fecissent. Itaq; nōnulla ei restituī curauit. Sub eodem tpe Barbari Venetos agnū in Pelopōneso depredati sunt. Ex quo Veneri, qui cū Scanderbego cōfederati, plurimūq; amicitia obstricti erāt. Gabrielē Triulianū oratore ad eū misserunt, quē exhortabantur & rogabant, ut M E Vimathi Principi, qui prior fēdus ruperat, & fidē uiolauerat, iustū bellum infereret. Qui postq; ad Scāderbegū uenit/

Oratio Vene corā eo/ciūlq; pfectis sic pro cōcione locutus est. Venimus ad te. P. inuictiss. nō ti Oratoris/ ut oēs ferē, qui eiustodi legatiōis obeunt munus facturi accedunt, ut te laudibus Pauliq; An/ extollamus, patrięq; tuę dignitatē & generis antiquitatē, necnō regę gestę excellē geli ad Ca/ tiā mentis, p̄reconiis celebremus. Nēq; n. id cuiq; uel disertissimo ex facili concedi stritorum. posse cōtenderē, & alioq; p̄sentis ratis tēporis, ut id decēter fiat/ haud quaq; expōscere uide. Sed hortaturi potius, & admonituri, rogaturi q; insuper/ ut mentis tuę aciē, quę pecul sēmp intueri, & futura adhuc in occulto posita perspicere/ & penetrare solet ad impēdēs reipublice xpianę pīculū. Ad pullulans iā ex oriente malū, mōxpi aīsi cito occurral/ uniuersam Europā inuasū, dirigere, & intendere uelis. Certū. n. tibi sit, atq; exploratū. P. S. q; p̄fidia, & subdolus tyrāaus iste nō alia rōne q; summa p̄fidia atq; simulacōe pacē tecū iniurit. Cū nullū Turcis, Epitoticōq; geni naturale amoris comertiū intēdere possit, Ut quo primū scilicet reliquos reges, & principes xpianos tibi uicinos sibi subiecisset (Videbat. n. à te, armisq; tuis valde infestari, nece a sufferre posse). Propagatis dedechine uitibus/ & imperio suo in nos arma cōnerteret. Iam uidimus postq; Barbarus iste tecū pacē cōposuit, & ab armis, uiribuscq; tuis tutū se esse & quietū p̄texit, cōfestim arma sua in Rasiānos populos/ & T̄iballos cōuertit. Eōsq; pessūdedit. Deinceps illýricos debellatus est. Thracēs euerit. Grēcis ē regno deiectis Trapezuntiū imperiū expugnauit. Vires suā auxit, tēq; in maius p̄texit. Nūc uero rupto pacis fēdere, omniq; uiolato iure in nos arma couertit. Agrum tuū pariter & nostrum longe latēq; depopulatus est. Ecce Scanderbege. P. fides rōbi à Barbaro q; belle seruata bellū excitauit, arma intulit, iā ad pugnā prouocat te, & haud perplexa suā indicat uoluntatē atq; furorē. Ferēda ne hēc eq̄uo aio! Tacēdū adhuc. Cōfidēdū Barbaros. Stādū p̄missis eiusē Dū xpianū nomē euerat, & nos funditus pdat, quū infelix bellū tā ignominiosę paci p̄ferendū esset. Itāne igī oblitū putas Barbaras turpissime illius p̄n̄ mortis, quā ignominiosę subire à te cōpuslus est. Adde ex̄des, & calamitates exercituum,